

## 19. Statistik for magtanvendelser maj og juni 2008 (2008-7398)

Orientering af Socialudvalget om statistik for indberettede magtanvendelser i maj og juni 2008.

### INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget tager statistik for magtanvendelser maj og juni 2008 til efterretning, jf. bilag 1

### Problemstilling

De tilbud og institutioner, som Socialforvaltningen fører tilsyn med, skal løbende registrere og indberette magtanvendelser, som har fundet sted. Socialudvalget har besluttet på mødet den 6. februar 2008, at Socialforvaltningen fremover skal forelægges en månedlig statistik over indberettede magtanvendelser. Statistik for magtanvendelser maj og juni 2008 fremgår af bilag 1. I bilag 1 redegøres der endvidere for de foreløbige erfaringer med opstramning af sagsgange på magtanvendelsesområdet.

### Løsning

Antallet af indberettede magtanvendelser for maj og for juni 2008 er faldet på børne- og ungeområdet sammenholdt med april måned.

På psykiatriområdet steg antallet af indberettede magtanvendelser i maj 2008 og faldt igen i juni til samme niveau som i april 2008.

På handicapområdet steg antallet af indberettede magtanvendelser i maj 2008 sammenholdt med april måned. Antallet af indberettede magtanvendelser er derimod faldet for juni 2008 sammenholdt med april 2008.

Samlet set er antallet af indberettede magtanvendelser faldet hen over første halvår. I denne periode er der fortsat relativt set et større antal indberettede magtanvendelser sammenholdt med et halvårs gennemsnit for 2007.

#### *Foreløbige erfaringer med opstramning af sagsgange.*

De foreløbige erfaringer med de justerede sagsgange er positive. Det er Socialforvaltningens vurdering, at elementer såsom en entydig indgang og samlet registrering af alle indsendte indberetninger, fastsættelse af nye frister, nyt forbedret registreringskema samt en øget opfølgning og kvalitetssikring af opgørelser, understøtter systematiske arbejdsrutiner og dermed korrekte opgørelser over indberettede magtanvendelser.

Justeringen af sagsgangene har sat yderligere fokus på magtanvendelsesområdet og understøttet den løbende dialog mellem centralforvaltningen og de enkelte tilbud.

### Videre proces

Socialforvaltningen vil fortsat have fokus på magtanvendelser, ligesom Socialudvalget vil blive løbende orienteret med en månedlig statistik over indberettede magtanvendelser på de tre områder.

## **Bilag**

1. Statistik for magtanvendelser maj og juni 2008

Anette Laigaard

Sagen blev udsat.

Sagen blev udsat.

Sagen blev udsat.

## **bilag**

[Statistik for magtanvendelser maj og juni 2008](#)

